Groupement Mise a jour le 01/01/2024

SM du pays de Grande Sologne (Siren : 254103245)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte ouvert
Syndicat a la carte non
Commune siege Lamotte-Beuvron

Arrondissement Romorantin-Lanthenay

Département Loir-et-Cher
Interdépartemental non
Date de création
Date de création 09/07/1997
Date d'effet 09/07/1997
Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Autre cas

Nom du président M. Pascal BIOULAC

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége

Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

14 Avenue de I'Europe

41600 Lamotte Beuvron

02 54 88 62 62

02 54 88 11 18
contact@grande-sologne.com

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non

1/3



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 29

Dept

41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41
41

Dept

41
41
41

Chaon (214100364)

29 878
21,05

Commune (N° SIREN)

Chaumont-sur-Tharonne (214100463)

Dhuizon (214100745)

La Ferté-Beauharnais (214100836)
La Ferté-Imbault (214100844)

La Marolle-en-Sologne (214101271)
Lamotte-Beuvron (214101065)
Marcilly-en-Gault (214101255)

Millancay (214101404)

Montrieux-en-Sologne (214101529)
Neung-sur-Beuvron (214101594)
Nouan-le-Fuzelier (214101610)

Orcay (214101685)

Pierrefitte-sur-Sauldre (214101768)
Saint-Viatre (214102311)

Salbris (214102329)

Selles-Saint-Denis (214102410)
Souesmes (214102493)
Souvigny-en-Sologne (214102519)

Theillay (214102568)
Veilleins (214102683)

Vernou-en-Sologne (214102717)

Villeny (214102857)
Vouzon (214102964)

Yvoy-le-Marron (214102972)

Groupement (N° SIREN)

CC Coeur de Sologne (200000800)
CC de la Sologne des Etangs (244100780)
CC de la Sologne des Rivieres (244100806)

Organismes adhérant au groupement

DA®©partement du Loir-et-Cher (224100016)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

455
1074
1216

568

978

356
4 619

748

731

646
1275
2 336

229

750
1210
4 996
1 365
1 040

532
1263

154

595

490
1473

779

Nature juridique

cC
cC
cC

2/3



Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 2

Compétences exercées par le groupement

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

L'élaboration, la gestion et le suivie d'un schéma de cohérence territoriale a I'échelle du syndicat mixte.

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

« Le syndicat a pour objet : a) I'étude de toute action utile a I'aménagement de I'espace et au développement pour le
compte des communes et des communautés de communes membres, notamment en matiére de : - logement, urbanisme,
cadre de vie, - agriculture, sylviculture, pisciculture, chasse et environnement (bassins de rivieres...), - activités
économiques (artisanat, commerce, industrie et services), - activités sociales (services a la population), culturelles,
sportives et de loisirs a I'exception des questions scolaires, - tourisme, patrimoine ; b) la mise en ?uvre, dans le cadre
de I?Agenda 21 de Pays, de programmes d'aménagement et de développement en application des procédures
d'aménagement départementales, régionales, de I'Etat ou de I'Union Européenne dans les domaines énoncés ci-dessus. c)

1?élaboration, la gestion et le suivi d?un schéma de cohérence territoriale (ScoT) a I?échelle du syndicat mixte ;

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)

3/3



