

SM du pays de Grande Sologne (Siren : 254103245)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte ouvert
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Lamotte-Beuvron
Arrondissement	Romorantin-Lanthenay
Département	Loir-et-Cher
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	09/07/1997
Date d'effet	09/07/1997

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Autre cas
Nom du président	M. Pascal BIOULAC

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	
Numéro et libellé dans la voie	14 Avenue de l'Europe
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	41600 Lamotte Beuvron
Téléphone	02 54 88 62 62
Fax	02 54 88 11 18
Courriel	contact@grande-sologne.com
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	29 878
Densité moyenne	21,05

Périmètres

Nombre total de membres : 29

- Dont 25 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
41	Chaon (214100364)	455
41	Chaumont-sur-Tharonne (214100463)	1 074
41	Dhuizon (214100745)	1 216
41	La Ferté-Beauharnais (214100836)	568
41	La Ferté-Imbault (214100844)	978
41	La Marolle-en-Sologne (214101271)	356
41	Lamotte-Beuvron (214101065)	4 619
41	Marcilly-en-Gault (214101255)	748
41	Millançay (214101404)	731
41	Montrieux-en-Sologne (214101529)	646
41	Neung-sur-Beuvron (214101594)	1 275
41	Nouan-le-Fuzelier (214101610)	2 336
41	Orçay (214101685)	229
41	Pierrefitte-sur-Sauldre (214101768)	750
41	Saint-Viâtre (214102311)	1 210
41	Salbris (214102329)	4 996
41	Selles-Saint-Denis (214102410)	1 365
41	Souesmes (214102493)	1 040
41	Souvigny-en-Sologne (214102519)	532
41	Theillay (214102568)	1 263
41	Veilleins (214102683)	154
41	Vernou-en-Sologne (214102717)	595
41	Villeny (214102857)	490
41	Vouzon (214102964)	1 473
41	Yvoy-le-Marron (214102972)	779

- Dont 3 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
41	CC Coeur de Sologne (200000800)	CC
41	CC de la Sologne des Etangs (244100780)	CC
41	CC de la Sologne des Rivières (244100806)	CC

- Dont 1 organisme public :

Organismes adhérant au groupement
Département du Loir-et-Cher (224100016)

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercées par le groupement

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

L'élaboration, la gestion et le suivie d'un schéma de cohérence territoriale à l'échelle du syndicat mixte.

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- « Le syndicat a pour objet : a) l'étude de toute action utile à l'aménagement de l'espace et au développement pour le compte des communes et des communautés de communes membres, notamment en matière de : logement, urbanisme, cadre de vie, agriculture, sylviculture, pisciculture, chasse et environnement (bassins de rivières...), activités économiques (artisanat, commerce, industrie et services), activités sociales (services à la population), culturelles, sportives et de loisirs à l'exception des questions scolaires, tourisme, patrimoine ; b) la mise en ?uvre, dans le cadre de l?Agenda 21 de Pays, de programmes d'aménagement et de développement en application des procédures d'aménagement départementales, régionales, de l'État ou de l'Union Européenne dans les domaines énoncés ci-dessus. c) l?élaboration, la gestion et le suivi d?un schéma de cohérence territoriale (ScoT) à l?échelle du syndicat mixte ;

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)